

Puretun päiväkodin tontti puistoksi, Ida Aalbergin tien varteen rivitaloja, Maiju Lassilan tien välivyöhykkeelle säilytettävän puuston alueet ja pienehköjä taloja

## Teuvo Pakkalan tien alueen asemakaavaluonnos valmistumassa

Teuvo Pakkalan tien alueen kaavatyön puitteissa on tehty paljon asukasyhteistyötä. Asemakaavan suunnittelu-työryhmä on kokoontunut kerran kuukaudessa keväästä lähtien. Tähän mennessä kokouksia on pidetty kuusi kertaa. Työryhmään on kuulunut yhteensä 23 jäsentä, joista yhdeksän on haagaista tai edustaa haagaista yhteisöä, loput jäsenistä ovat eri alojen asian- tuntijoita, virkamiehiä, arkkitehtejä, insinöörejä, luonnontieteilijöitä. Lisäksi monet alueen asukkaat ovat otaneet yhteyttä kaavoittajiin, ja useita keskusteluja on käyty heidän kanssaan.

Kaavaluonnos, joka on laajuutensa vuoksi jaettu kahteen osaan, suurempaan länsiosaan ja pienempään itäosaan, sisältääkin nyt paljon asukkaiden toivomia asioita. Puretun päiväkodin tontti Teuvo Pakkalan tie 14 jää puistoksi. Se tulee muodostamaan muuten pinnanmuodoiltaan mäkitien ja vaihtelevamaastoisien Idan puiston tasaisen osan, joka sijaitsee Teuvo Pakkalan tien ja Maria Jotunin tien varren asukkaiden ulottuvilla. Toivottavasti vielä puistosuunnittelijat saavat puistolalle miellyttävän ilmeen aikaan.

Ida Aalbergin tien varteen, tulevaisuudessa Ida Aalbergin tie 6:ksi, osoitetaan uusi rivitalokortteli, johon suunnitellaan rivitaloasuntoja lapsiperheille, jotka näin voivat käyttää hyväksi Pohjois-Haagan leikkipuiston

hienoa tarjontaa. Tältä seudulta on viime vuosina lopetettu kolme päiväkotia, ja leikkipuistoon olisivat uudet lapset tervetulleita. Uusi rivitalokortteli rakennetaan matalahkona kukkula myötäillen siten, että sen tiiliset tai rapatut julkisivut saavat nousta enintään 5 m korkeiksi. Näin se muistuttaa ostoskeskusta ja Ida Aalbergin tie 4:n matalaa siipirakennusta, jossa sijaitsevalle hoitokoti Eskilille osoitetaan kaavassa ulkoilupaikka.

Suunnitelman mukaan Maiju Lassilan tien poistuu, kun sen ja Eliel Saarisen tien väliselle ns. välivyöhykkeelle rakennetaan pienehköjä pistotaloja ja matala liikerakennus samalla suurimman osan alueesta jäädessään säilytettävän puustoa alueeksi. Uudet noppatalot sijoittuvat tontin kulmiin siten, etteivät ne tule yhdenkään olemassa olevan asunnon ikkunan eteen. Pysäköintitonttien katoamisen myötä poistuvat autopaikat sijoitetaan nykyisen Maiju Lassilan tien kohdalle.

Pohjois-Haagan keskeiselle puistolalle annetaan virallisesti nimeksi Ida Aalbergin puisto. Kutsunimenä käytetään edelleen Idan puistoa.

Poutuntien ja Eliel Saarisen tien väliin suunnitellaan asuinkorttelia Marjatta-koulun henkeen. Siinä on itäreunassa yhdistetty kerros- ja rivitalo, ja muualla rivitaloja. Kallio Nui-

jamiestien varressa pyritään säilyttämään.

### Melusuojaus

Melusuojauksesta on kaavatyön kuluessa tullut yksi keskeisimpiä asioita ja samalla tärkeimpiä asuin ympäristön laatuun vaikuttavia tekijöitä. Rakentamalla toimistotalomuri Hämeenlinnanväylän varteen pystytään parantamaan mm. Teuvo Pakkalan tien itäpuolisen asuinkorttelin ja Hämeenlinnanväylän viereisen alueen melutasoa huomattavasti.

### Ramppiin Hämeenlinnanväylältä varauduttava

Helsingin yleiskaavassa, jonka kaupunginvaltuusto hyväksyi 2002, on tälle kohdalle merkitty suuntaisliittymä pohjoiseen, mikä tarkoittaa ramppeja Eliel Saarisen tieltä pohjoiseen suunnilleen nykyisen huoltoaseman itäpuolelta. Vaikka ramppeja ei ole vielä suunniteltu, olisi siihen varauduttava asemakaavassa. Joitakin päiviä ennen tämän jutun kirjoittamista saatiin tieto, että ainoa aikaisemmin laadittu luonnos ko. rampista ei ole riittävä, vaan tarvitaan lisätilaa. Tämä saattaa aiheuttaa muutoksia ainakin kaavaluonnoksen itäosaan. Toivottavasti uudet luonnokset saadaan valmiiksi ennen keskustelutalousta, jos ei, jouduttaneen järjestämään vielä ker-

ran kaavaluonnoksen nähtävillä olo.

### Keskustelutilaisuus ja nähtävillä olo

**Keskustelutilaisuus asemakaavaluonnoksesta järjestetään torstaina 22.9. 2005 klo 18 Kuutio Auditoriossa, Nuijamiestentie 7.**

Kaavan valmistelija on tavattavissa samassa paikassa klo 17 lähtien ja kaupunkisuunnitteluvirastossa sopimuksen mukaan. Tilaisuudesta on ilmoitettu erillisillä kutsuilla kaikille lähiasukkaille.

**Asemakaavaluonnokset ja muu valmisteluaineisto on esillä 19.9.–7.10. 2005 Pohjois-Haagan opetustalossa, Näyttelijäntie 14 ja kaupunkisuunnitteluvirastossa, Kansakoulukatu 3, 4. krs sekä [www.hel.fi/ksv](http://www.hel.fi/ksv) (kohdassa "Nähtävänä nyt!").**

Mielipiteet suunnittelun lähtökohdista ja osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta pyydetään toimittamaan viimeistään 7.10. 2005 kirjallisesti osoitteeseen kaupunkisuunnitteluvirasto, kirjaamo, PL 2100, 00099 Helsingin kaupunki, (käyntiosoite: Kansakoulukatu 3), faksilla 1694445, sähköpostilla: kaupunkisuunnittelu@hel.fi tai suullisesti kaavan valmistelijalle.

**Päivi Sarmaja**  
Haagan asemakaava-arkkitehti  
Helsingin kaupunkisuunnitteluvirasto



## Iltapäivätoiminta kouluihin

Perusopetuslain mukaan kuntien on tarjottava pienimmille koululaisille eli ensimmäisen ja toisen luokan oppilaille iltapäivätoimintaa. Harkinnan mukaan voidaan tarjota myös aamupäivätoimintaa. Helsingissä tarjotaan iltapäivätoimintaa, mutta aamupäivätoimintaa ei kaupungin toimesta ole järjestetty.

Iltapäivätoiminta on Helsingissä järjestetty luokkien toimijoiden yhteistyönä. Suurin palveluntarjoaja on kaupunki, joka tarjoaa iltapäivätoimintaa lähinnä leikkipuistoissa ja vähäisissä määrin myös kouluissa. Seurakunnat ja erilaiset seurukset järjestävät monenlaista ja erittäin suosittua iltapäivätoimintaa. Tarjonta on tällä hetkellä moninaista ja perheet ovatkin saaneet melko joustavasti valita itselleen sopivan palvelumuodon.

Iltapäivätoiminnan tarkoituksena on tarjota lapsille mahdollisuus turvalliseen ja aktiiviseen iltapäivän viettoon. Varsinkin ekaluokkaisilla koulupäivien pituus voi jäädä vain muutamaan tuntiin. Tällöin iltapäivät ovat pitkiä, turvattomia ja jopa yksinäisiä ilman ohjattua toimintaa. Työelämän vaatimukset eivät aina kohtaa perhe-elämän odotuksia. Helsingiläisten lasten vanhemmista suuri osa käy töissä kodin ulkopuolella. Täysipainoinen osallistuminen työelämään ei onnistu ilman laadukasta, turvallista ja luotettavaa iltapäivätoimintaa.

Viimesykyisen tilaston mukaan n. 6.100 helsinkiläistä lasta oli iltapäivätoiminnan piirissä. 66 % toiminnasta oli kaupungin, 9 % seurakuntien ja 25 % erilaisten seurojen järjestämää. Kaupungin järjestämä toiminta oli lähes yksinomaan leikkipuistotoimintaa. Leikkipuistojen iltapäivätoiminnassa oli n. 2.500 lasta ja kouluissa järjestetyssä iltapäivätoiminnassa oli vain n. 500 lasta.

Leikkipuistotoiminta on Helsingin ylpeys. Meillä on lähes 100 leikkipuistoa, joissa on laajat ja hyvät ulkoilumahdollisuudet. Lisäksi puistoissa on sisätilat ruokailua ja pienimuotoisempaa toimintaa varten. Missään muussa suomalaisessa kaupungissa ei ole näin kattavaa leikkipuistoverkostoa. Puistoissa on iltapäivisin kahdenlaista toimintaa: lakisäätöistä iltapäivätoimintaa ja avointa iltapäivätoimintaa. Lakisäätöinen iltapäivätoiminta on tarkoitettu eka- ja tokaluokkaisille. Avointa iltapäivätoimintaa saavat osallistua kaikki lapset. Lakisäätöisen toiminnan ryhmät ovat valtaosan suuria jopa 80 lapsen kokoisia.

Leikkipuistojen ongelmana pienten koululaisien näkökulmasta on välimatka koulun ja puiston välillä. Helsinki on suurkaupunki ja liikkuminen täällä vaatii usein isojenkin teiden ylitystä. Vaikka puistot sijaitsevatkin yleensä koulujen läheisyydessä, on mielestäni kohtuutonta, että pienet koululaiset siirtyvät koulun jälkeen leikkipuistoon itsenäisesti iltapäivätoimintaa varten.

Mielestäni lakisäätöistä iltapäivätoimintaa on järjestettävä kouluissa. Toiminnan ohjaajina voisivat luontevasti toimia esim. koulunkäyntiavustajat. Oma koulu on lapselle tuttu paikka eikä vaarallista siirtymistä iltapäivähoitoon tarvittaisi. Leikkipuistojen ryhmäkoot ovat nykyisellään aivan liian suuria. Valtavissa ryhmissä pienimmät koululaiset jäävät helposti isompien jalkoihin. Leikkipuistoissa tapahtuva iltapäivätoiminta soveltuukin mielestäni paremmin hieman vanhemmille koululaisille.

**Laura Rätty**  
kaupunginvaltuutettu  
sosiaalilautakunnan vpj.

## Syrjässä elämästä?

"Kukaan ei tullut lähelle. Kukaan ei tullut minuun. Olin kirjoitusten jälkeen ajautunut erilaisiin laitaihin, eroavan miehen veneeseen, sivukirjastoon ja vanhanpiian yksiöön." (Kreetta Onkeli: Beige, 2005)

Kreetta Onkelin pienoisromaanin Beige alaotikkona on Eroottinen kesä Helsingissä. Tarinan kertojana on nuori nainen, Vappu, joka kirjoitusten jälkeen lähtee maailmalle, kesätöihin Helsinkiin. Vappu on traaginen hahmo. Hän katselee maailmaa ja ihmisiä oman kömpelyytensä läpi. "Leukani oli mitätön, kaula alkoi alahuulesta ja kananrintainen, hallitsematon vartalo oli ruma ilman laskeja." Vappu haluaisi olla jotain muuta, haluttu ja himoitettu, mutta hän ajautuu



vain kohti beigeä, mitään sanomatonta. Odotettu kesätyökin osoittautuu tylsäksi työksi sivukirjastossa. Iloisen eroottisen Helsingin syke on kaukana siitä ajasta ja paikasta.

Kiinnostavaa haagalais-ten kannalta on se, että kirjailija Kreetta Onkeli on ihan oikeasti piipahtanut kesätöissä Pohjois-Haagan kirjastossa. Ja kyllä, Beigestä tunnistaa kirjaston tilaa ja tunnelmaakin. Va-

pun näkökulmasta kirjasto vaikuttaa ankealta ja työ kummalliselta. Kirjailija on tarkkanäköisesti poiminnut metallikaapit ja keltaisen ikkunattoman taukotilan, työtoveritkin kuvailaan karikatyyrimäisin vedoin. Olisiko siis syytä närkästyä?

Kirjailijat ovat kautta aikain vihastuttaneet lukijoita. Suomessa tunnetuin kirjasto taitaa olla Hannu Salaman Juhannustanssien ympärillä käyty väittely joka päättyi raastupaan asti. Tyypillistä on se, että lukija sekoittaa kirjailijan ja kertomuksen kertojan. Beigen Vappu ei ole kuitenkaan Kreetta Onkeli. Se mitä Vappu näkee ja tuntee on hänelle sallittu. Nuoren naisen kivuliaassa elämäntilanteessa suorat portaat vääntyvät psykoottisiksi kierrepor-

taiksi, työtoverit kieroiksi kytääjiksi.

Ei voi kuitenkaan kiistää Onkelin havaintojen terävyyttä. Pohjois-Haagan kirjasto vaatii pikaista kunnostusta. Tila ei ole sellainen virkistykseen ja tiedon olohuone, jonka haagalaiset ansaitsisivat.

Jos suunnitelmat etenevät kuten on tarkoitus, Pohjois-Haagan kirjaston kunnostustyöt alkavat vielä tämän vuoden puolella.

Sitä ennen toivomme, että saamme kirjailijavieraan. Itseironiaan kykenevä henkilökunta on kutsunut Kreetta Onkelin kirjastoon. Alustava myöntävä vastaus on jo saatu.

**Saara Ihämäki**  
kirjastonjohtaja  
Etelä-Haagan kirjasto  
Pohjois-Haagan kirjasto  
1.10.2005 alkaen